

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 3					
				класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	912	912	0	162	132	399	219	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	2267	2267	0	226	210	1275	556	0	0
из них женщин	807	807	0	135	57	548	67	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса															
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24							
Публичное акционерное общество "Северсталь" - Коксогазодометное производство																														
	Цех производства чугуна																													
1	Начальник цеха	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2
2	Начальник смены (сменный)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	-	3.2	3.2	3.2	3.2	3.2	3.2	3.2	3.2	3.2
	Доменные печи																													
3А	3-1А (3А)	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	-	3.1	3.2	2	2	2	2	2	2	2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
3-2А (3А) 3-3А (3А) 4А																								
4-1А (4А) 4-2А (4А) 4-3А (4А) 4-4А (4А) 4-5А (4А) 4-6А (4А) 4-7А (4А) 4-8А (4А) 4-9А (4А) 4-10А (4А) 4-11А (4А) 4-12А (4А) 4-13А (4А) 4-14А (4А)	Горновой доменной печи 6 разряд (сменный)	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да	
5А 5-1А (5А) 5-2А (5А) 5-3А (5А) 5-4А (5А) 5-5А (5А) 5-6А (5А) 5-7А (5А) 5-8А (5А) 5-9А (5А) 5-10А (5А)	Горновой доменной печи 7 разряд (сменный)	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да	
6А 6-1А (6А) 6-2А (6А) 6-3А (6А)	Горновой доменной печи 8 разряд (сменный)	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	3.2	2	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да	
	Газовое хозяйство																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Классовый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	Физическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
7	Мастер (доменных печей №1,2)	2	-	2	3.2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
8	Мастер (доменных печей №4,5)	2	-	2	3.2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9А	Газовщик доменной печи 5 разряд	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10А	Газовщик доменной печи (с обслуживанием газоотборного оборудования) 5 разряд	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
11А	Газовщик доменной печи 5 разряд (сменный)	2	-	2	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
11-1А (11А)		2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
11-2А (11А)		2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
11-3А (11А)		2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
12А	Газовщик доменной печи 7 разряд	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
12-1А (12А)		2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
13А	Газовщик доменной печи 7 разряд (сменный)	2	-	2	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
13-1А (13А)		2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
14А	Газовщик доменной печи 8 разряд (сменный)	2	-	2	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
14-1А (14А)		2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
15	Газовщик доменной печи 8 разряд	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Придомовная грануляция шлака																						
16	Мастер	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
17	Старший оператор пульта управления 5 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18А	Оператор пульта управления 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													17	18	19	20	21	22	23	24	
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
19	Грануляторщик доменного шлака 4 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20	Машинист конвейера (обслуживание авто-стелл и отгрузка гран-шлака) 3 разряд (смен-ный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
21А 21-1А (21А)	Машинист конвейера (производительность конвейеров 200 т/ч, отгрузка граншлака) 2 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
22А 22-1А (22А) 22-2А (22А)	Горновые (дневные) Горновой доменной печи 6 разряд	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
23	Горновой доменной печи 7 разряд	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	3.2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
24А 24-1А (24А)	Горновой доменной печи 8 разряд	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	3.2	2	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
25	Системы охлаждения доменных печей Мастер	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
26А 26-1А (26А)	Старший водопровод-чик доменной печи 6 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.3	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
27А 27-1А (27А) 27-2А (27А)	Водопроводчик домен-ной печи 6 разряд	2	-	3.1	3.3	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический	биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
27-3А (27А) 27-4А (27А) 27-5А (27А) 27-6А (27А) 27-7А (27А) 27-8А (27А) 27-9А (27А)																								
28А 28-1А (28А)	Водопроводчик доменной печи 6 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.3	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
29А 29-1А (29А) 29-2А (29А) 29-3А (29А) 29-4А (29А)	Водопроводчик доменной печи 5 разряд	2	-	3.1	3.3	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
30А 30-1А (30А)	Водопроводчик доменной печи 5 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.3	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
31	Технология Мастер (доменные печи)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	2	-	3.1	2	2	-			Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
32	Мастер (горные рабобы) ДП 1,2	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	2	2	-			Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
33	Мастер (горные рабобы) ДП 4,5 Производственная документация	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	2	2	-			Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
34	Специалист (по производственной документации) 1 кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Цех подготовки и обес-																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)										
		химический	биологический	воздушно-пылевая среда	аэроакустический	вибрация	интенсивность излучения	интенсивность излучения	интенсивность излучения	интенсивность излучения	интенсивность излучения	интенсивность излучения	интенсивность излучения	интенсивность излучения											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	печения производства																								
35	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Загрузка печей																								
36А	Мастер	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Да	
36А-1А (36А)																									
37	Мастер (сменный)	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Да	
38А																									
38-1А (38А)	Бункеровщик доменных печей 3 разряд																								
38-2А (38А)																									
38-3А (38А)																									
38-4А (38А)																									
38-5А (38А)																									
38-6А (38А)																									
38-7А (38А)																									
38-8А (38А)																									
38-9А (38А)																									
38-10А (38А)																									
38-11А (38А)																									
38-12А (38А)																									
38-13А (38А)																									
38-14А (38А)																									
38-15А (38А)																									
39А																									
39-1А (39А)	Бункеровщик доменных печей 3 разряд (сменный)																								
39-2А (39А)																									
39-3А (39А)																									
39-4А (39А)																									
39-5А (39А)																									
39-6А (39А)																									
39-7А (39А)																									
39-8А (39А)																									
39-9А (39А)																									
39-10А (39А)																									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вibrация общая	вibrация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
39-11А (39А)																								
40А 40-1А (40А)	Бригадир бункеров (на автостеллах) 4 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
41А 41-1А (41А) 41-2А (41А)	Бригадир бункеров 5 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
42	<i>Разливочные машины</i>																							
43А	Мастер (сменный)	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
43-1А (43А) 43-2А (43А)	Машинист разливочной машины 4 разряд (сменный)	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
44	Бригадир разливочных машин 5 разряд (сменный)	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
45	Бригадир разливочных машин 5 разряд	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
46	<i>Участок по обеспечению производства шихтовыми материалами</i>																							
46	Мастер	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
47А 47-1А (47А) 47-2А (47А) 47-3А (47А) 47-4А (47А) 47-5А (47А) 47-6А (47А)	Скиповой 3 разряд	-	-	3.3	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
48А	Бункеровщик доменных	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ															
		химический	биологический	аэрозоли промышленного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	нионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24																
48-1А (48А)	печей 3 разряд																																						
48-2А (48А)																																							
49	Системы вентиляции и аспирации																																						
50А	Машинист газодувных машин (с обслуживанием ПНС) 5 разряд (машинист крана) (сменный)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет								
50-1А (50А)		2	-	2	3.2	2	-	2	-	2	2	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет								
51	Машинист газодувных машин (с обслуживанием оборудования плазменного хозяйства) 5 разряд (сменный)																																						
	Энерготребляющие системы загрузки и разливочных машин																																						
52	Мастер	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
53А	Уборщик отходов металлургического производства (на электрофильтрах аспирационных установок) 3 разряд (сменный)	2	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
53-1А (53А)		2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
54А	Уборщик отходов металлургического производства (на электрофильтрах аспирационных установок) 3 разряд	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
54-1А (54А)		2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
54-2А (54А)		2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет					
54-3А (54А)		2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
54-4А (54А)		2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
54-5А (54А)		2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
54-6А (54А)	Эксплуатация грузо-																																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность рабочего места	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		Химический	Биологический	Аэрозоли промышленно-фиброзного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ		Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
55	<i>подъемных механизмов</i> Мастер	2	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
56А 56-1А (56А)	Машинист крана металлургического производства (участок обработки ковшей) № 21394, 9547, г/п 74 т 4 разряд (сменный)	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
57А 57-1А (57А)	Машинист крана металлургического производства (загрузка доменных печей) №№ 02695, 02696, г/п 16 т 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
58	Машинист крана металлургического производства (склад холодного чугуна) № 36442, 06443, г/п 10 т 3 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
59	Машинист крана металлургического производства 4 разряд (сменный)	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
60	<i>Системы шихтоподачи</i> Мастер шихтоподача ДП - 1,2	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
61	Мастер шихтоподача ДП - 4,5	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
62А 62-1А (62А)	Оператор поста управления системы шихтоподачи (на бункерах) 3 разряд (сменный)	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Классификация по применению СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэроэкологический	Физический	Психический	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
63А	Машинист шихтоподачи (в подбункерном помещении) 4 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
64А	Машинист шихтоподачи (в подбункерном помещении) 6 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
65	Склад холодного чугуна Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряд (сменный) Участок обработки ковшей	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Ковшовой 3 разряд (сменный)	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
67	Машинист экскаватора ЭО-3322, емкость ковша 2.5 куб.м 6 разряд Технология	2	-	2	3.2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Мастер (загрузка печей)	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
69	Мастер (разливочные машины)	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
70	Специалист (по транспортным перевозкам) 1 кат.	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственная документация																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Монокоме или другие равнценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
71	Специалист (по производственной документации) 1 кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Цех илакопереработки Начальник цеха																						
73	Начальник смены (сменный) Переработка стале-плавленых шлаков дробильно-сортировочная установка №2,6	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Мастер (сменный) ДСУ-2	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
75А 75-1А (75А)	Оператор пульта управления 4 разряд (водитель погрузчика) (сменный)	2	-	3.1	3.2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
76	Грохотщик (грохотов, производительностью 309 т/ч с обслуживанием конвейера 66, 70, 71, 72, 68) 3 разряд (сменный) Переработка отходов металлургического производства дробильно-сортировочная установка №4	2	-	3.2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
77А 77-1А (77А)	Оператор пульта управления (установки производительностью	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	нионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	272 т/ч) 4 разряд (сменный)																							
78	Сортировщик-сборщик лома и отходов металла 3 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
79А 79-1А (79А)	Выборщик-сортировщик огнеупорного лома (с обслуживанием конвейеров) 3 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Дробильно-сортировочная установка №5																							
80А 80-1А (80А)	Оператор пульта управления 4 разряд (водитель погрузчика) (сменный)	2	-	3.1	3.2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
81	Грохотозщик (грохотов, производительностью 450 т/ч с обслуживанием конвейеров) 3 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
82	Бригадир по переменно сырью, полуфабрикатам и готовой продукции в процессе производства 4 разряд (сменный)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
83А 83-1А (83А)	Машинист экскаватора ЭЖ-5, емкость ковша 5	3.1	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	куб. м 7 разряд (сменный)																							
	Производство доменного шлага																							
84	Машинист крана металлургического производства №5, г/л 15 т 4 разряд (сменный)	3.2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
85	Машинист экскаватора ЭКГ-5, емкость ковша 5 куб. м 7 разряд (сменный)	3.2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
86	Ковшовой 1 разряд (сменный)	3.1	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
87А 87-1А (87А) 87-2А (87А)	Выгрузчик на отвалах 3 разряд (сменный)	3.2	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
88	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряд (сменный)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	Отгрузка гранулята																							
89	Машинист экскаватора ЭКГ-5, емкость ковша 5 куб. м 7 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2																								
90	Машинист экскаватора ЭЖГ, емкость ковша 5 куб. м 7 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
91	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряд (сменный)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
92	Весовщик (по перевеске шлама) (сменный)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
93	Отгрузка продукции Мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
94	Старший приемосдатчик груза и багажа 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
95	Приемосдатчик груза и багажа 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
96	Приемосдатчик груза и багажа 4 разряд (сменный)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
97	Энергооборудование системы Мастер	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Переработка доменных шлаков и отходов металлургического производства. Дробильно-сортировочные установки № 4,5																								

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Класс (подкласс) условия труда	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	низкочастотное излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса					напряженность трудового процесса				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
98	Мастер (сменный) Технология	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
99	Мастер (ТПМ, механическое оборудование и гидравлическая техника)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Мастер (по технологии переработки шлама)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
101	Перезрующая техника Мастер по ремонту оборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Слесарь-ремонтник 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103А	Слесарь-ремонтник 6 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103-1А (103А)	Токарь 6 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Учет продукции																						
105	Специалист (по учету продукции) 1 кат	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Агломерационный цех 2 Начальник цеха Участок подготовки шихты	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Мастер (сменный) Оператор пульта управления 5 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
108	Оператор пульта управления 5 разряд (сменный)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
109	Машинист конвейера (ИС-1, ИС-2а, ИС-3, Ш-1,2,3,4,а,7,8,9,10,12 П-30-1, П-30-2, СИ-1, СИ-2) 3 разряд (подмена) (сменный)	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
110	Машинист конвейера (ДИ-1,2, ИС-2, П-30-1, П-30-2, СИ-1, СИ-2) 3 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
111	Машинист крана №8, г/л 15 т 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
112	Машинист конвейера (П-39-3, ИТ-1, производительно конвейеров 800-1200 т/ч) 3 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
113	Машинист конвейера (ДИ-3,4,5,6, П-31-2, ДТ-2, производительно конвейеров 800 т/ч) 3 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
114	Машинист крана №14, г/л 15 т 4 разряд (сменный)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
115	Машинист конвейера (Ш-11, Ш-1а, Ш-5, Ш-6, производительно конвейеров 800-1200 т/ч) 3 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
116	Машинист конвейера	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффе-ктивно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Монокло или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормируемые излучения	нормируемые излучения	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
117	Машинист конвейера (Ш-1,2,3,7,8,9,10,12, конвейеры 800-1200 т/ч) 3 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
118	Старший дозировщик (участка, дозирочных устройств производительностью 800 т/ч) 5 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
119	Старший дробильщик (известняка и кокса, дробилок производительностью 800 т/ч) 5 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
120А 120-1А (120А)	Дробильщик (известняка и кокса, дробилок производительностью 790 т/ч с обслуживанием питателей) 5 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
121	Дозировщик (приемных бункеров, производительностью 800 т/ч) 3 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
122	Старший дозировщик (шихты, дозирочных устройств производительностью 800 т/ч) 5 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	воздушно-пылевая загрязненность	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
123	Дозировщик (шихты, с обслуживанием УПИ, П-32-1,2,3) 4 разряд (сменный) <i>Участок спекания</i>	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
124A 124-1A (124A) 124-2A (124A) 124-3A (124A)	Агломератчик 5 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
125A 125-1A (125A)	Агломератчик 4 разряд (сменный) Оператор пульта управления 5 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
126	Оператор пульта управления 5 разряд (сменный)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Дозировщик горячего возврата (с обслуживанием бункеров гидродоудаления, ПГУ, эксгаустеров) 4 разряд (сменный)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
128	Мастер (сменный)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
129	Агломератчик 6 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
130	Машинист смесительных барабанов (производительностью 825 т/ч, с обслуживанием питателей) 4 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
131	Дозировщик горячего возврата (бригадир) 5 разряд (сменный)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
132A	Машинист конвейера	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Льготный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормируемые излучения	нормируемые излучения	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
132-1А (132А)	(А-1,2,3,4,5,6,7) 3 разряд (сменный)																							
133	Машинист конвейера (А-1,2,3,4,5,6,7) 3 разряд (подмена) (сменный)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
134	Агломератчик 5 разряд (подмена) (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
135	Дозировщик горячего возврата (с обслуживанием конвейера А-8) 4 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
136А	Участок сортировки																							
136-1А (136А)	Машинист охладителей (линейных, производительностью 432 т/ч) 4 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
136-2А (136А)	Мастер (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
137	Мастер (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
138	Дозировщик горячего возврата (бригадир) 5 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
139А	Машинист конвейера (СА-7,8,9,13,14,14а,15,16 с обслуживанием МА-7а) 3 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
139-1А (139А)	Машинист конвейера (П-33-1, П-33-2) 3 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
140	Дозировщик горячего возврата (с обслуживанием ЦВС) 4 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
141	Дозировщик горячего возврата (с обслуживанием ЦВС) 4 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
142	Машинист конвейера (ПС-3,4,5,6, ОВ-1,2) 3 разряд (сменный)	2	-	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
143	Машинист конвейера (ПС-3,4,5,6, ОВ-1,2, СА-7а) 3 разряд (подмена) (сменный)	2	-	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
144	Дозировщик горячего возврата (с обслуживанием грохотов, конвейеров В-1,2,3,4,5,6) 4 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
145	Дозировщик горячего возврата (с обслуживанием грохотов, конвейеров В-1,2,3,4,5,6) 4 разряд (подмена) (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
146	Участок очистки воздуха и воды Мастер	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
147А 147-1А (147А)	Машинист крана (Мб 7,8,14, г/л 10-15 т) 4 разряд	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
148	Машинист газодувных машин (приточной станции ЦПС, подача газа и воздуха 3,8 млн.куб.м/ч) 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет